
112 - 123

112 - 123

119 - 130

119 - 130

126 - 137

126 - 137

134 - 145

134 - 145

143 - 156

143 - 156

154 - 165

154 - 165

108 - 113

108 - 113

114 - 120

114 - 120

121 - 127

121 - 127

128 - 135

128 - 135

136 - 144

136 - 144

145 - 155

145 - 155

SG3-X

SG3-LX

SG4-X

SG4-LX

SG5-X

SG5-LX

SG6-X

SG6-LX

SG7-X

SG7-LX

SG8-X

SG8-LX

SG3

SG3-L

SG4

SG4-L

SG5

SG5-L

SG6

SG6-L

SG7

SG7-L

SG8

SG8-L

BA

SG3

SG3-X

SG3-L

SG3-LX
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Um den passenden Swiss-Galopper Schuh zu bestim-
men ist die Hufbreite     und Huflänge    massgebend 
(siehe Tabelle rechts).

Unsere Standardform SG deckt die meisten Hufformen 
ab. Für höhere Trachten und/oder ausgeprägten Ballen 
ist unsere erweiterte Variante SGL die richtige Lösung. 
Hier ist die Ballenlänge      eine wichtige Referenz.

Schuhgrössen 
Huflänge

in mm
Hufbreite

in mm

Standard-Hufschuh.

Standard-Hufschuh mit Spikes bestückt.

Hufschuh für längere Hufe, höhere Trachten, 
ausladende Ballen.

Hufschuh für längere Hufe, höhere Trachten, 
ausladende Ballen mit Spikes bestückt.

Typenbezeichnungen

Ballenlänge
in mm

Europa Vertrieb/Logistik
Swiss Galoppers Europe BV
Dalweg 19
NL-3233 KK Oostvoorne
Tel. +41 (0)52 763 43 43
www.swiss-galoppers.com

Hauptsitz
Kundendienst/Administration
Swiss Galoppers GmbH
Gass 12
CH-5242 Lupfig
Tel. +41 (0)52 763 43 43
www.swiss-galoppers.swissGRÖSSENTABELLE
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